
  
 

Verksamhetsberättelse för Söderhamns Motorsällskap verksamhetsåret 2010. 
 

Styrelsen för Söderhamns Motorsällskap får härmed avge verksamhetsberättelse för tiden 

2010-01-01 – 2010-12-31.  

 

Styrelsen har avhållit 12 ordinarie protokollförda sammanträden under året.  

 

Halvårsmötet hölls 2010-11-30 med ett fyrtiotal medlemmar närvarande. 

 

Utöver dessa sammanträden har styrelsen via internet haft fortlöpande kontakt i angelägna 

ärenden. 

 

Styrelsen har haft följande sammansättning under verksamhetsåret: 

Ordförande Sven Andersson, vice ordförande Bengt-Olov Hedman, kassör Elsy Eriksson, 

sekreterare Elisabeth Wåhlstedt. Styrelseledamöter har varit: Per-Arne Åkerström, Erik 

Eriksson och Ove Sundberg. Styrelsesuppleanter har varit Johan Thorsén, P O Lindström och 

Hans Melin.  

 

Medlemsantalet har under året minskat med 5 personer och var vid årets slut 509 personer.  

39 personer har under året beviljats inträde, 19 medlemmar har begärt och beviljats utträde 

och 25 personer har strukits på grund av bristande betalning under verksamhetsåret. 

 

Antalet båtar i föreningen har varit 461, fördelade på 67 segelbåtar och 394 motorbåtar. 

Naturligtvis har vi många medlemmar som har sina båtar vid privatbryggor och 

sommarstugor. 

Sällskapet har inget båtregister och kan därför inte exakt ange antalet båtar.  

 

Verksamheten i föreningen har varit fortsatt bra, alla medlemmar arbetar ideellt och inga 

större dramatiska händelser har inträffat, vi har varit befriat från olycksfall vid t.ex. 

takskottning mm. 

 

Under året har det fakturerats avgifter fördelade på årsavgifter, båtplatsavgifter, vinter- 

platsavgifter.  

Vad gäller båtplatsavgifter och vinterplatsavgifter har intäkterna förbrukats till underhåll och 

förnyelse av våra hamnanläggningar. Vi har även ersatt kommunen enl. de avtal som vi 

tecknat.  

 

På vår hemsida www.sms-soderhamn.se finns vår verksamhet i ord och bild. Hans Fryklund 

är vår IT- ansvarige och sköter vår hemsida på ett mycket ”proffsigt” sätt. 

 

 

SMS Hamn har underhållits och förbättras under verksamhetsåret.  

Underhåll av elanläggningen har till stora delar utförts både av entreprenörer och hamn- 

kommittén. Bojar och bojkättingar har efter behov byts ut. 

 

SMS Hamn är ”unik” med vår 7 tons hamnkran som är till stor glädje när det är dags för 

sjösättning. Kranen ger ett bra tillskott till SMS verksamhet och är självförsörjande i drift och 

underhåll. Modernisering till ”radiostyrning” pågår och skall vara klar till våren.  

http://www.sms-soderhamn.se/


  

 

Hamnplanen har utökats och när båtarna sjösatts är det meningen att alla båtvagnar (som inte 

har tillgång till eget båthus) skall ställas upp på C-området. Båtar som legat på land i flera år 

och ser ut att vara i dåligt skick flyttas efterhand till C-området.  

 

Vi har haft hjälp av Söderhamns Resurscentrum med underhåll, röjning, transporter mm.  

 

Motorbyte på SMS traktor har utförts under 2010, Per-Arne Åkerström har levererat en 

fabriksrenoverad motor. Stig Eriksson och Hans Hansson har skött monteringen samt Stig 

Eriksson har svarat för målning och ”uppsnyggning” av hela maskinen. Hans Melin som skött 

större delen av snöröjningen har varit nöjd med vår nyrenoverade traktor. (Åkerströms 

mekaniska verkstad har skriftligen förlängt garantitiden då en del justeringsarbete skall 

utföras). 

 

Ornkommittén har kallat till välbesökta arbetsdagar. Underhåll fastigheter, nytt kök bryggor 

mm. 

Besöksfrekvensen på Orn har ökat i år till ca: 1794 personer. Besökande båtar har ökat till 

520 motor- och segelbåtar. Ett 100-tal personer har sovit över i ”hytterna” på övre våningen i 

klubbstugan. För timmerstugan har det redovisats 4 000 kr i intäkter, eftersom vi hyr ut  

per/ dygn vet vi inte hur många personer som övernattat. Orndagen bidrar naturligtvis till den 

höga besöksfrekvensen.  

Våra medlemmar har ”hittat sitt sommarparadis” och många åker ut under veckan och stannar 

över helgen.  

SMS har även i år arrangerat Orndagen. Skärgårdsbåten MS/Moa stod för en uppskattad 

båttur ut till Orn.  

MS/Moa låg även i år vid kaj och serverade ångbåtsbiff med tillbehör. Möjlighet att köpa 

glass var populärt bland besökarna. 

 

Styrelsen har beslutat att arrangera SMS 100 års jubileum 2011-07-02 i stället för Orndagen 

och avser fortsättningsvis varje år anordna Orndag första lördagen i juli. 

 

SMS kommer under 2011 starta utbildning för ungdomsverksamhet och har då möjlighet att 

tillgodogöra sej bidrag från Hälsinglands Båtförbund. 

 

Beträffande sällskapets ekonomi hänvisas till den ekonomiska rapporten. 

 

Stugsunds hamn: 

Det gångna året präglas framför allt av muddringsarbetet som pågår samt renovering och 

inköp av bryggor. 

 

Den muddring som utfördes i våras och ända in på försommaren 2010 blev inte tillräcklig 

enligt de prover som tagits och därför startade fas 2 av muddringen i slutet av oktober 2010. 

Tyvärr fick arbetet avbrytas då vintern med snö och kyla kom rekordtidigt runt den 10 

november 2010. 

 

Tidplan för det återstående muddringsarbetet är idag oklart men den västra bryggan ligger 

förtöjd och infryst intill den östra bryggan. Så fort tidplanen är känd kommer den att meddelas 

SMS styrelse! 

 

Så fort arbetet är avslutat så kommer förhandlingar med Söderhamns Kommun att återupptas 



avseende ekonomisk ersättning till SMS för de besvär och problem som båtägarna i Stugsund 

har drabbats av. 

  

Förra årets besvärliga isläge gav de gamla bryggorna rejält med stryk och en bedömning 

gjordes att fyra nya flytbryggor behövde köpas in som ersättning vilket också skedde. Under 

tiden utfördes ett omfattande renoveringsarbete på de gamla bryggorna som efter den åtgärden 

gick att använda t.v. 

 

De inköpta bryggorna förvaras på land i Stugsunds hamn och när isen har gått får vi besikta 

bryggorna hur denna vinter har påverkat dem och därefter fatta beslut om vad som skall göras 

med de nyinköpta bryggorna. 

 

Styrelsen framför sitt varma tack till de medlemmar, funktionärer och Söderhamns Kommun 

som med sina insatser gjort det möjligt att genomföra sällskapets verksamhet under det 

gångna året och ser fram mot ett trivsamt jubileumsår 2011.  

 

   
 

 

 Söderhamn 2011-01-24 

 

Styrelsen 

 

 

----------------------                      ---------------------------                       ------------------------    

Sven Andersson          Bengt- O Hedman                          Elsy Eriksson      

Ordförande           Vice ordförande                                 Kassör 

 

 

----------------------                         ------------------------                         ----------------------- 

Elisabeth Wåhlstedt           Per- Arne Åkerström                        Erik Eriksson                                   

Sekreterare                                   Styrelseledamot                                 Styrelseledamot 

 

 

------------------------                            

Ove Sundberg          

Styrelseledamot                                                         


